

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ห้วยอมบ้านดอยงาม หมู่ที่ ๙ บ้านเมืองงาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๐,๖๙๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๗๐,๖๙๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง | จำนวน ๑ แผ่น |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นางศศิภา ปานหมอก | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดอบต. | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายพลากร สุวรรณรัตน์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการฯ |
| ๗.๓ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ | กรรมการฯ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 9 บ้านเมืองงาม ห้วยมบ้านดอยงาม ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 50/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	393,935.91	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
			ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท
			(1.3607)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	393,935.91	ราคาบาท / ตารางเมตร
	สรุปราคา	370,690.00	
	ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นหกร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)		
			652.21

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายพิศุจน์ ทองดี)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....
(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางศศิภา ปานหมอก)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ส.ต.อ.....
(ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

แบบสรุปรายการงานก่อสร้างทาง

ข้อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604.00 ตารางเมตร

หน่วยงานจ้างช่างก่อสร้าง : องค์การบริษัทรถส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 9 บ้านแม่องงาม ห้วยแม่บ้านดอยงาม ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย พ.ศ. 2565

แบบเลขที่ : 50/2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	รายการกลาง (บาท)
1	งานปรับพื้นที่							
1.2	ปรับแก้พื้นที่ทาง	ตร.ม.	604.00	1.73	1044.92	1.3607	2.35	1421.82
2	งานวัดตั้งร่องให้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	ทนายร่องให้ผิวทางคอนกรีต	ถ.ม.	30.20	534.66	16,146.73	1.3607	727.51	21,970.85
3	งานผิวทางบ่อรถแล่นผิวชั้นบนคอนกรีต							
3.1	ผิวทางบ่อรถแล่นผิวชั้นบนคอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	604.00	379.97	229,501.88	1.3607	517.02	312,283.20
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงอื่นๆตามปกติ				-		-	-
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)				-		-	-
3.2	รอยต่อแผ้วขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	20.00	213.07	4,261.40	1.3607	289.92	5,798.48
3.3	รอยต่อแผ้วตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	60.00	178.59	10,715.40	1.3607	243.00	14,580.44
3.3	รอยต่อแผ้วตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	151.00	74.23	11,209.13	1.3607	101.00	15,252.26
4	งานคืนให้ผิวทางและป้ายจราจร							
4.1	งานคืนให้ผิวทาง	ถ.ม.	24.16	389.97	9,421.67	1.3607	530.63	12,820.06
4.2	ทอ คสล. ขนาด 0.30 เมตร	เมตร	6.00	792.79	4,756.74	1.3607	1,078.74	6,472.49
4.3	ป้ายจราจร	ป้าย	1.00	2,451.91	2,451.91	1.3607	3,336.31	3,336.31
รวมเป็นเงิน								393,935.91

ผลรวมค่าจ้างงานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=
=

289,509.78
1.3607

(นายพจน์ ทองดี)

ประมาณราคา